
Zápis č. 4/2017 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 9. února 2017 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Bc. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Bc. Radek Šenkýř, Tomáš Háp 
 

4. zasedání Rady města Proseč v roce 2017 proběhlo v době od 7:00 hodin do 10:30 hodin. 

 
 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Prodej nemovitosti čp. 1 Záboří  

4. Hospodaření města Proseč v roce 2016  

5. Zpráva o výtěžku Tříkrálové sbírky 2017  

6. Schůzka s ředitelem Domova na hradě Rychmburk  

7. Smlouva o zasílání varovných zpráv  

8. Ukončení činnosti – Lom Proseč č. 70-513  

9. Žádost o umístění sídla spolku  

10. Ošetření stromů v k.ú. Podměstí  

11. Oslovení věřitele  - prodej pozemku pod komunikací a chodníkem  

12. Jednání se zástupci Jednoty spotřebního družstva Hlinsko  

13. Žádost spolku Lungta – „Vlajka pro Tibet“ 

14. Inventarizační zpráva města Proseč za rok 2016  

15. Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Proseč  

16. Zpráva Policie ČR (Skuteč) za rok 2016  

17. Cenová nabídka – pravidelné prohlídky ČOV Proseč 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 4. zasedání Rady města Proseč konaného dne 9. února 2017 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá.  

 

 



3. Prodej nemovitosti čp. 1 Záboří (RM/33/2017) 

Rada města  

schvaluje 

zveřejnění výzvy ve zpravodaji a na úřední desce k prodeji nemovitosti čp. 1 Záboří a pozemkových 

parcel st. č. 10, o výměře 475 m2 a č. 70 o výměře 172 m2, vše v k.ú. Záboří u Proseče za celkovou 

cenu od 150 tisíc Kč, s termínem pro podání nabídek do 28. 2. 2017. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Hospodaření města Proseč v roce 2016 (RM/34/2017) 

Rada města  

bere na vědomí 

hospodaření města Proseč v roce 2016 dle přílohy. 

 

5. Zpráva o výtěžku Tříkrálové sbírky 2017 (RM/35/2017) 

Rada města  

bere na vědomí 

zprávu o výtěžku Tříkrálové sbírky 2017. (zpráva je přílohou zápisu) 

 

6. Schůzka s ředitelem Domova na hradě Rychmburk (RM/36/2017) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o schůzce s ředitelem Domova na hradě Rychmburk  

Mgr. Jakubem Vávrou ve věci ukončení provozu zařízení do roku 2020, hledání lokalit pro umístění 

stávajících klientů a informace o záměru Pardubického kraje k přestavbě hradu Rychmburk na 

turisticky atraktivní místo. 

 

7. Smlouva o zasílání varovných zpráv (RM/37/2017) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu č. OKT/000054/2017/SPS o poskytování služby – zasílání varovných a výstražných zpráv 

prostřednictvím SMS zpráv s městem Chrudim. (smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



8. Ukončení činnosti – Lom Proseč č. 70-513 (RM/38/2017) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o jednání s ředitelem oblastního závodu M – SILNICE a.s. Ing. Lukášem 

Vaňkem a právním zástupcem města ve věci úplného ukončení činnosti v dobývacím prostoru Lom 

Proseč č. 70 – 513. (dopis právního zástupce města je přílohou zápisu) 

 

9. Žádost o umístění sídla spolku (RM/39/2017) 

Rada města  

schvaluje 

žádost nově založeného spolku na Pasekách o umístění sídla spolku na adrese Paseky čp. 66, 

Proseč. (žádost a stanovy spolku jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Macháček), Proti: 0 

 

10. Ošetření stromů v k.ú. Podměstí (RM/40/2017) 

Rada města  

schvaluje 

ošetření stromů na základě žádosti občanů a vlastníků pozemků v k.ú. Podměstí na náklady majitelů 

pozemků, jednáním v této věci je pověřen místostarosta. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Oslovení věřitele  - prodej pozemku pod komunikací a chodníkem 

(RM/41/2017) 

Rada města  

bere na vědomí 

oslovení věřitele pozemku p.č. 52/1, 52/2 a st. 182 vše v k.ú. Proseč u Skutče ve věci souhlasu 

s prodejem pozemku pod komunikací a chodníkem včetně odebrání zástavního práva části 

pozemků, které jsou předmětem prodeje, dalším jednáním je pověřen starosta a radní Hloušek. 

(dopis včetně příloh je přílohou zápisu) 

 



12. Jednání se zástupci Jednoty spotřebního družstva Hlinsko (RM/42/2017) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace místostarosty o jednání se zástupci Jednoty spotřebního družstva Hlinska ve věci 

barevného návrhu fasády obchodního domu čp. 36 na náměstí. (návrhy jsou přílohou zápisu) 

 

13. Žádost spolku Lungta – „Vlajka pro Tibet“ (RM/43/2017) 

Rada města  

schvaluje 

žádost Spolku Lungta, IČ: 67775845 o připojení města Proseč k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ jejímž předmětem je vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2017 na budově Městského 

úřadu v Proseči, vyvěšením je pověřen starosta. Členové rady hlasující pro toto usnesení se shodli 

na objednání a úhradě vlajky na vlastní náklady. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Hurych), Proti: 0 

 

14. Inventarizační zpráva města Proseč za rok 2016 (RM/44/2017) 

Rada města  

schvaluje 

inventarizační zprávu města Proseč za rok 2016. (zpráva je přílohou zápisu, příloha k inventarizační 

zprávě města Proseč je uložena v kanceláři účtárny MěÚ Proseč) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Proseč (RM/45/2017) 

Rada města  

schvaluje 

inventarizační zprávu příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč za rok 2016 a 

seznam vyřazeného majetku k 21. 12. 2016, který chyběl při inventarizaci v MŠ Proseč dne 6. 1. 

2016. (inventarizační zpráva a seznam vyřazeného majetku jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

16. Zpráva Policie ČR (Skuteč) za rok 2016 (RM/46/2017) 

Rada města  

bere na vědomí 

zprávu o vývoji bezpečnostní situace v teritoriu Policie ČR, Obvodní oddělení Skuteč za rok 2016. 

(zpráva je přílohou zápisu) 

 

17. Cenová nabídka – pravidelné prohlídky ČOV Proseč (RM/47/2017) 

Rada města  

schvaluje 

nabídku ČOV 2500EO Proseč ze dne 20. 1. 2017 na provádění pravidelných servisních prohlídek 

strojů a zařízení ČOV Proseč a smlouvu o servisní činnosti s firmou VODA CZ SERVICE s.r.o. 

(IČO 27545547), podpisem smlouvy je pověřen starosta, objednávkou, technickým řešením a 

komunikací se zhotovitelem je pověřen místostarosta. (smlouva o servisní činnosti a nabídka jsou 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

V Proseči 9. 2. 2017 

    starosta města: ……………………………………… 


